
 

  

 

 

Reditus – Sociedade Gestora de Participações Sociais, S.A. 
Sociedade Aberta 

Capital Social: 73.193.455 Euros 

Sede: Rua Pedro Nunes, nº11, 1050-169 Lisboa 

Registada na C. R. C. de Lisboa, sob o nº único 

de matrícula e de pessoa colectiva 500 400 997 
 

 

Transações sobre valores mobiliários próprios  

Nos termos e para o efeito do disposto do Artigo 11º do Regulamento da Comissão de Mercado de Valores 

Mobiliários nº 5/2008, a Reditus, SGPS, SA, informa que efetuou as seguintes transações, em mercado 

regulamentado, sobre valores mobiliários próprios: 

Data Transação Quantidade 
Preço 

Unitário (€) 
Nº de Ações 

Próprias 

12-07-2012  Aquisição 2 3,180 239.896 

12-07-2012  Aquisição 2 3,180 239.898 

12-07-2012  Aquisição 2 3,180 239.900 

12-07-2012  Aquisição 4 3,180 239.904 

12-07-2012  Aquisição 10 3,180 239.914 

12-07-2012  Aquisição 10 3,180 239.924 

12-07-2012  Aquisição 10 3,180 239.934 

12-07-2012  Aquisição 10 3,180 239.944 

12-07-2012  Aquisição 10 3,180 239.954 

12-07-2012  Aquisição 25 3,180 239.979 

12-07-2012  Aquisição 50 3,180 240.029 

12-07-2012  Aquisição 5 3,180 240.034 

12-07-2012  Aquisição 250 3,350 240.284 

12-07-2012  Aquisição 125 3,350 240.409 

12-07-2012  Aquisição 125 3,350 240.534 

12-07-2012  Aquisição 55 3,350 240.589 

12-07-2012  Aquisição 495 3,350 241.084 

12-07-2012  Aquisição 500 3,350 241.584 

13-07-2012  Aquisição 2 3,300 241.586 

13-07-2012  Aquisição 236 3,300 241.822 

13-07-2012  Aquisição 3 3,300 241.825 

13-07-2012  Aquisição 5 3,300 241.830 

13-07-2012  Aquisição 5 3,300 241.835 

13-07-2012  Aquisição 10 3,300 241.845 

13-07-2012  Aquisição 25 3,300 241.870 

13-07-2012  Aquisição 200 3,300 242.070 

13-07-2012  Aquisição 4 3,300 242.074 



13-07-2012  Aquisição 2 3,290 242.076 

13-07-2012  Aquisição 500 3,290 242.576 

13-07-2012  Aquisição 3 3,290 242.579 

13-07-2012  Aquisição 5 3,290 242.584 

13-07-2012  Aquisição 5 3,290 242.589 

13-07-2012  Aquisição 10 3,290 242.599 

13-07-2012  Aquisição 125 3,290 242.724 

16-07-2012  Aquisição 2 3,300 242.726 

16-07-2012  Aquisição 3 3,300 242.729 

16-07-2012  Aquisição 5 3,300 242.734 

16-07-2012  Aquisição 10 3,300 242.744 

16-07-2012  Aquisição 10 3,300 242.754 

16-07-2012  Aquisição 5 3,300 242.759 

16-07-2012  Aquisição 50 3,300 242.809 

16-07-2012  Aquisição 50 3,300 242.859 

16-07-2012  Aquisição 65 3,300 242.924 

16-07-2012  Aquisição 50 3,300 242.974 

16-07-2012  Aquisição 50 3,300 243.024 

16-07-2012  Aquisição 75 3,300 243.099 

16-07-2012  Aquisição 125 3,300 243.224 

16-07-2012  Aquisição 500 3,300 243.724 

16-07-2012  Aquisição 25 3,300 243.749 

16-07-2012  Aquisição 25 3,300 243.774 

16-07-2012  Aquisição 125 3,300 243.899 

16-07-2012  Aquisição 25 3,300 243.924 

16-07-2012  Aquisição 50 3,300 243.974 

16-07-2012  Aquisição 50 3,300 244.024 

18-07-2012  Aquisição 2 3,060 244.026 

18-07-2012  Aquisição 3 3,060 244.029 

18-07-2012  Aquisição 5 3,060 244.034 

 

Após estas transações, a Reditus, SGPS, SA passou a deter 244.034 ações próprias, representativas de 

1,66% do seu capital social. 

 

Alfragide, 19 de Julho de 2012. 

 

O Conselho de Administração 

 


